[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2019                                          п.Сандово                                                 №  67
О реорганизации  в форме присоединения
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Соболинский
детский сад к муниципальному бюджетному
дошкольному образовательному учреждению детский сад «Родничок»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 9, 22 Федерального закона от 29.12.2012г. № 272 «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления администрации Сандовского района Тверской области от 29.12.2012г. № 396 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях оптимизации сети образовательных организаций Сандовского района, администрация Сандовского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Родничок» (далее МБДОУ детский сад «Родничок») в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения Соболинский детский сад (далее МБДОУ Соболинский детский сад).

2.Установить, что в результате реорганизации МБДОУ Соболинский детский сад прекращает свою деятельность, а его права и обязанности переходят к МБДОУ детский сад «Родничок».

3.Отделу образования администрации Сандовского района (Кудряшова О.В.) разработать план организационных мероприятий по реорганизации МБДОУ детский сад «Родничок» в форме присоединения к нему МБДОУ Соболинский детский сад

4.С целью проведения реорганизационных процедур назначить комиссию в составе:

Председатель комиссии:

Кудряшова Ольга Викторовна-заведующий отделом образования администрации Сандовского района.

Члены комиссии:

Смирнова Татьяна Юрьевна-заведующий МБДОУ Соболинский детский сад;

Чернышова Наталья Валентиновна-заведующий МБДОУ детский сад «Родничок»;

Цыпкина Светлана Владимировна-главный специалист отдела образования администрации Сандовского района;

Васик Елена Александровна-главный бухгалтер МБДОУ Соболинский детский сад.

5.Комиссии провести реорганизацию в порядке и в сроки, предусмотренные ст. 57 ГК РФ.

6.Суммы, числящиеся в бухгалтерском учёте по расчётам с бюджетом, внебюджетными фондами и другими организациями принять к учёту МБДОУ детский сад «Родничок».

7.Полномочия по государственной регистрации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Соболинский детский сад в связи с его реорганизацией возложить на заведующего МБДОУ Соболинский детский сад Смирнову Татьяну Юрьевну.

8.Отделу архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района внести изменения в реестр муниципального имущества Сандовского района в связи с реорганизацией.

9.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Сандовского района Г.Ю. Носкову.

10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в «Вестнике государственной регистрации» и размещению на официальном сайте администрации Сандовского района.
Глава Сандовского района                                                                                О.Н. Грязнов